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VENDIM

Nr.24, datl25.04.2023

pfr,n

MtRanrNtN n r,n.rns sii zHvrrr,rntrr piiR og.IExtrN:
""NDIiBIIMIN n mplnNtm clpxnRups tii rNnRc.nsit ntBt<lRlxr

ForovoLTArKE. ME KApACITET Tii INSTALUAR 2 Mw. pHE vEpRAVE
NDIHMESE". ME VENDNDODHJE NE FSHATIN SHEO MARINAS. NJiiSIA

aptttNlstnanlvn topo.tii. nasuxta rmR

NE mbeshtetje td neneve 27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, datd 31.07.2014 "Per planifikimin
dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe l0/I,te VKM-se Nr. 408, dat€ 13.05.2015
"P0r miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 519, date
20.09.2017 "P€r percaktimin e p€rberjes se Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, me
propozim te subjektit zhvillues shoqeria "Magna Solar Power" sh.p.k, Kdshilli Kombetar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "Ndertimin e impiantit gjenerues te eneryjise
elektrike fotovoltaike, nie kapacitet te instaluar 2 MW dhe veprave ndihmese", me
vendndodhje ne fshatin Sheq Marina, Nj€siaAdministrative Topoje, Bashkia Fier, me subjekt
zhvillues shoqerine "Magna Solar PoweC' sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s€ Vegant€, bashkdlidhen
si pjese perberese te k6tij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures
dhe Energjise, per zbatimin e ketij

4. Ky vendim hyn n€ fuqi menjehere.
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